МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 5 С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ»

(МАОУ СШ № 5)
юридический адрес: 660005, Россия, Красноярский край, г. Красноярск, ул. Краснодарская 5Б,

фактический адрес: 660133, Россия, Красноярский край, г. Красноярск, ул. Сергея Лазо, 32
контактные телефоны: приемная +7(391) 224-72-70, сайт: ййр://8сЬ5.ги. е-гпаП: 8сЬ5@таПкг8к.ги

ИНН 2465040803, КПП 246501001, ОГРН 1022402472564

ПРИКАЗ

Номер
документа Дата

388 13Л0.2023

г. Красноярск

О внесении изменений в организацию
питания обучающихся
на 2023-2024 учебный год

В соответствии со статьями 28, 37, 41 «Компетенция права, обязанности
и ответственность образовательной организации», «Организация питания
обучающихся», «Охрана здоровья обучающихся» Федерального закона от
29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», с пунктом
14.6 СанПиН 2.4.5.2409-08, в целях соблюдения технологии приготовления
пищи, использования качественного ассортимента продуктов питания в
школьной столовой и оценки качества готовых блюд,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Положение об организации питания без взимания платы
отдельных категорий обучающихся в МАОУ СШ № 5 в новой редакции.
2. Утвердить Порядок проведения мероприятий по родительскому
контролю за организацией горячего питания обучающихся в учреждении, а
также доступа родителей (законных представителей) обучающихся в
помещение для приема пищи (школьную столовую).
3. Назначить ответственным за проведение мероприятий по родительскому
контролю за организацией горячего питания обучающихся в учреждении, а
также доступа родителей (законных представителей) обучающихся в
помещение для приема пищи (школьную столовую) педагог-психолог, Радова
А.Е.
4. Внести изменение в состав комиссии по осуществлению контроля за
питанием обучающихся в учреждении с 13.10.2023 на 2023-2024 учебный год,
утвержденный приказом от 08.08.2023 № 290:
председатель комиссии: Липовецкая Галина Фанавиевна, врио директора
МАОУСШ№5;
заместитель председателя комиссии: Алексеева Татьяна Юрьевна,
заместитель директора;

члены комиссии:
Михайлова Ольга Ивановна, специалист по кадрам;
Онапа Татьяна Александровна, председатель первичной профсоюзной
организации;
Радова Анастасия Евгенвна, педагог-психолог.
5. Внести изменения в состав бракеражной комиссии с 13.10.2023 на 2023-
2024 учебный год, утвержденный приказом от 04.09.2023 № 330:
Председатель комиссии: социальный педагог, Чернобыльская Татьяна
Ивановна;
Члены комиссии:
заведующая производством, Линникова Анжела Борисовна,
заместитель директора по учебно-воспитательной работе, Алексеева Татьяна
Юрьевна.
Педагог-психолог, Радова Анастасия Евгеньевна.
6. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Врио директора Липовецкая Г.Ф.